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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M21311011D

2. Data e Regjistrimit 11/01/2022
3. Emri i Subjektit Sun Energy Solutions
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/01/2022
6. Kohëzgjatja                  Nga: 10/01/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Fier  Topoje GRYKE Fshati Gryke, Njesia Topoje ,  Zona 
Kadrestrale 3358,nr.pasurie 287/5” 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Ndërtimin e centraleve Fotovoltaike(Diellore),Hidroteknike 

etj, te cilat bejne te mundur shfrytezimin e energjise qe 
gjendet ne natyre dhe qe jane te rinovueshme. Prodhim i 
energjise elektrike nga burimet e rinovueshme 
Fotovoltaike(Diellore). Shitja e energjise elektrike klienteve 
dhe blerja e energjise elektrike nga operatore te ndryshem 
privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit. Transmetimi i 
energjise elektrike ne sistemin e tensionit te larte, funksion i 
cili perfshin transmetimin ose interkonjeksionin 
nderkombetar.Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave 
mbeshtetese dhe pajisjesh transformuese per transmetimin e 
energjise elektrike. Shperndarjen, transportin e energjise 
elektrike ne sistemet shperndarese te tensionit te mesem dhe 
te ulet, duke patur parasysh shperndarjen deri tek 
konsumatori i fundit. Shërbimet konsulence dhe komisionit 
financiar të ndërmjetësimit për blerjen, shitjen, prodhimin 
instalimin e sistemeve të ripërtëritshme të energjisë, formave 
diellore, turbinave të erës dhe sistemeve hidroelektrike të 
shfrytëzuara për vete ose për llogari të palëve të treta, 
marketingun dhe prodhimin e sistemeve 
elektronike(Software), komponentët e sistemet periferike për 



2

burimet e rinovueshme.Tregtim dhe mirëmbajtjen e të gjitha 
llojeve të makinerive elektromekanike, ajër të kondicionuar, 
makineri termohidraulike, tregtimin e materialeve të 
ndërtimit si dhe ndërtimin e marketingun e makinerive të 
teknologjisë së lartë, elektrike dhe pajisjet elektronike. 
Kryerja e studimeve për ngrohje, gaz, pajisje hidraulike dhe 
instalimet elektrike. Ndermjetsim financimi(kredi) me 
institutet financiare,bankat e nivelit te dyte,te huaja ose 
vendase per huadhenie per vete ose pale te treta.Sherbim 
konsulence ne fushen juridike,financiare dhe teknologjise se 
informacionit dhe komunikimit (TIK). Shoqeria ka per 
objekt kryerjen e çdo veprimtarie te lejuar nga ligji dhe /ose 
pjesmarrjen ne çdo veprimtari apo aktivitet te ligjshem qe 
mund te kryeje nje shoqeri ne baze te legjislacionit shqiptar 
do aktivitet tjeter qe lidhet ne menyre direkt dhe indirekt dhe 
qe i sherben permbushjes se aktiviteteve si me lart. 
Englantina Xhoxhaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 09/02/2023                Deri: 08/02/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët EnglantinaXhoxhaj
12.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët ArturMalaj

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 50.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 50,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Sun Energy Solutions
E-Mail: eglaxhoxhaj66@gmail.com  
Telefon: 0695308143  

16. Statusi: Aktiv
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Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-844547-01-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

02/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-072925-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes:  Depozitimi i vendimit datë 16.01.2023 për ndryshimin e 
adresës kryesore.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         ;         Topoje;         GRYKE;         Fshati 
Gryke, Njesia Topoje ,  Zona Kadrestrale 3358,nr.pasurie 287/5”;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rruga Ibrahim 
Kodra, Nd. 1, Njesia Bashkia Nr. 5. Tirane;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

09/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-075407-02-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i akteve per transferimin e 50% te kuotave nga 
Kujtim Ymeri ne favor te Englantina Xhoxhaj dhe transferimin e 50% te kuotave nga 
Kujtim Ymeri ne favor te Artur Malaj.
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Artur Malaj")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "50,00             Kontributi ne para "50.000,00
eshte shtuar ortaku:            ("Englantina Xhoxhaj")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "50,00             Kontributi ne para "50.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Kujtim Ymeri")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/02/2023 Numri i ceshtjes: CN-078520-02-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 09.02.2023 per largimin e Kujtim 
Ymeri dhe emerimin e Eglantina Xhoxhaj si administrator.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BABF9786-8EAD-423C-B14C-D41EBBD200F8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37002BB7-C0B5-4655-9BC4-210E442BF72F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C4B1C2C-417E-4A5C-A179-6C1FD7E79DDD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=76BC90B7-6463-4D81-9467-D6B3E89889C3
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Englantina Xhoxhaj")                      Nga data 
"09/02/2023             Ne daten "08/02/2028
eshte larguar administratori:            ("Kujtim Ymeri")         

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

31/05/2023 Numri i ceshtjes: CN-122560-05-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Kontratës së Pengut Nr. 1199 Rep, Nr. 630 Kol, 
datë 29.05.2023. me Kredidhënes: Procredit Bank SHA, Kredimarrës  "Sun Energy 
Solutions", Pen- Lenesi Englantina Xhoxhaj, Peng-Lenes Artur Malaj dhe Dhenese 
Pelqimi Yllka Malaj.
Telefon ishte            ("0692063003")          u be            ("0695308143")         
E-Mail ishte            ("ymerikujtim@yahoo.com")          u be            
("eglaxhoxhaj66@gmail.com")         

Lista e Dokumenteve:
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

24/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-168512-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
Pasqyraepozicionitfinanciar.xlsx
Pasqyraeperformancspasqyraetardhuravedhetshpenzimevesipasnatyres.xlsx
ShenimeShpjeguesePFvitiSunEnergySolutionsshpk.pdf
VendimAsamblesePFvitiSunEnergySolutinsshpk.pdf

Datë: 19/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94F630E5-9D77-4DC0-A4BB-5B86C03D6508
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97079417-5B7B-439E-86D4-FB4005A67296
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=68BFB24B-0B54-4480-8BD0-B96FF2778403
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2086EC9-627F-44BC-82C1-6FB29A3E1AD1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=64C05AF8-8369-4C50-BFDA-A8AFEFD8A4AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F169C508-570A-4A5E-A386-68814B9F80B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D11EF73-A980-43AF-B93E-B4C1103B4754

